[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » октября 2016 г.                                                                                   №81

	О внесении изменений в постановление администрации Степнинского сельского поселения от 18.03.2016 года №16

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и Постановлением Губернатора Челябинской области от 24.02.2016 года № 65 «О Порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Челябинской области, государственными гражданскими служащими Челябинской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Степнинского сельского поселения от 18.03.2016 года №16 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими администрации Степнинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:

- пункт 5 Порядка сообщения муниципальными служащими администрации Степнинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в новой редакции:

«5. Уведомление муниципального служащего, указанное в пункте 1 настоящего Порядка направленное работодателю, по его решению может быть передано в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Степнинского сельского поселения (далее  - Комиссия).

 В ходе предварительного рассмотрения уведомления работодатель имеет право получать пояснения от муниципального служащего, направившего уведомление, по изложенным в них обстоятельствам и направлять запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. По результатам предварительного рассмотрения уведомления, подготавливается мотивированное предварительное заключение. Материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления в течение 7 рабочих дней представляются председателю Комиссии.
В случае направления запросов, заключения и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 календарных дней со дня поступления уведомлений в администрацию Степнинского сельского поселения. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней.»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Степнинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Организацию выполнения и контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Степнинского сельского поселения И.В.Нассонову.

Глава Степнинского
сельского поселения                                                                   М.В.Пименов